


   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

VISTA  
La delibera CdA n° 4/7 del 22/10/2019 con cui il Consiglio ha ratificato il testo del Regolamento per la nomina 
ed il funzionamento dell'Organismo Indipendente di Valutazione dell'Agenzia;  

la delibera n° 18/29 del 09/06/2020 con cui è stato determinato il compenso per il Presidente e per i 
componenti dell'OIV;  

CONSIDERATO  
che il relativo Avviso di procedura selettiva per la nomina dell'organismo è stato regolarmente pubblicato in 
data 17/07/2020 sul Portale della Performance istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri oltre 
che sulla home page del portale dell'Agenzia;  

che all'esito di tale pubblicazione sono pervenute nei termini n° 104 domande di candidature potenzialmente 
idonee;  

RICHIAMATO  
l'art. 8 dell'Avviso, che recita nella prima parte: 

DELIBERA N.  
23/43

OGGETTO: Procedura di selezione Presidente e componenti dell'Organismo Indipendente di 
Valutazione dell'Agenzia (OIV) - trasmissione griglia dei candidati e individuazione dei 
professionisti. 

SEDUTA DEL: 
16/11/2020 

"Le domande dei candidati saranno esaminate dal dirigente responsabile per l’accertamento del possesso 
dei requisiti richiesti nel presente avviso e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze. 
Al termine di tale accertamento, sarà sottoposto al Consiglio di Amministrazione l’elenco dei candidati 
qualificati e idonei per la nomina, senza formazione di graduatoria. L’elenco degli idonei potrà essere 
discrezionalmente utilizzato dall’Amministrazione, entro il triennio di riferimento, in caso di mancata 
accettazione o di rinuncia dei candidati ovvero di dimissioni o cessazione dell’OIV. 
La scelta dei componenti dell’OIV sarà tale da favorire il rispetto dell’equilibrio di genere. Eventuali deroghe 
dovranno essere motivate."  

CONSIDERATO  
che il medesimo art. 8 prosegue prescrivendo che: 
"...ai fini della presente procedura potrà essere considerato quale titolo preferenziale : 
- il possesso di adeguate competenze e capacità manageriali e relazionali dovendo promuovere i valori del 
miglioramento continuo delle performance e delle qualità del servizio, nonché della trasparenza e 
dell’integrità. 
- una elevata professionalità nel campo del management, della pianificazione e controllo, 
dell’organizzazione del lavoro, della misurazione e valutazione delle performance del personale delle 
amministrazioni pubbliche. 
- il possesso di conoscenze in materia digitalizzazione della pubblica amministrazione, de-materializzazione 
e sviluppo dei servizi pubblici digitali. 
Tali competenze possono essere desunte attraverso precedenti incarichi conferiti, pubblicazioni e/o 
docenze specifiche in materia ed altre evidenze utili a comprovare il possesso della necessaria 
professionalità"  

Codice Doc: B6-4F-9B-37-B5-5D-B2-73-2A-4E-6B-29-87-87-49-6C-7D-AC-5A-EF





VISTO  
il Documento istruttorio allegato con cui la Direzione Generale ha indicato, in coerenza con l'Avviso, gli 
elementi valutativi con i quali ha proceduto alla elaborazione di una griglia, anch'essa allegata alla presente 
delibera, contenente i dati salienti dei candidati integrati da una sintesi delle esperienze più significative dei 
candidati stessi laddove coerenti con le skill specificate nell'avviso;  

tutto ciò premesso:  

DELIBERA  

prendere atto delle informazioni e delle valutazioni effettuate dalla Direzione Generale, e pertanto procedere 
alla individuazione discrezionale, in vista della eventuale nomina, dei seguenti candidati:  

Dott. Paolo TARANTINO - Presidente dell'OIV,  appartenente alla fascia professionale 3 di cui all'art. 5  del 
Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 
Dott.ssa Rosanna MAROTTA - Componente dell' OIV, appartenente alla fascia professionale 3 di cui all'art. 5  
del Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 
Dott. Paolo ESPOSITO - Componente dell' OIV, appartenente alla fascia professionale 1 di cui all'art. 5  del 
Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016.   

Specificare che l'eventuale nomina sarà formalizzata dal Presidente, in qualità di legale rappresentante 
dell'Agenzia, una volta esperiti, a cura della Direzione Generale, i controlli e le verifiche sui candidati sopra 
individuati. 

  IL SEGRETARIO  

dott. MARIO FESTA  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: B6-4F-9B-37-B5-5D-B2-73-2A-4E-6B-29-87-87-49-6C-7D-AC-5A-EF


